
Σελίδα 1 από 3 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-------------------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α  ́ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
-------------------- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09ppe1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Καλάβρια Μ.-Μ. 
Τηλ.:     210 344 2279 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
 
 
Μαρούσι, 12 Νοεμβρίου 2025 
Αρ. Πρωτ.: 146799/Ε1 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 
Θέμα: Πρόσληψη 7 εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης ως 

προσωρινών αναπληρωτριών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις 
ανάγκες των ΔΥΕΠ, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των 
Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6022767, στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 
τροποποιείται και ισχύει, για το σχολικό έτος 2025-2026 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α. του κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως του άρθρου 63, και 
β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

5. Το π.δ. 27/2025 (Α΄ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

6. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

mailto:t09ppe1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΣ646ΝΚΠΔ-6ΧΓ



 

 
Σελίδα 2 από 3 

 

7. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

8. Την υπό στοιχεία Φ1/74878/ΚΓ/ΓΔ4/23-6-2025 (Β΄ 3216) υ.α. με θέμα «Ίδρυση Δομών Υποδοχής για 

την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό 

έτος 2025-2026, εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 

Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ).». 
9. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης των αριθμ. 1ΓΕ/2023 και 2ΓΕ/2023 Προκηρύξεων του ΑΣΕΠ, 
κατηγορίας ΠΕ, (Γ΄ 1851/2024, διόρθωση σφάλματος στο Γ΄ 2024/2024, Γ΄ 2415/2024 αντιστοίχως), 
όπως ισχύουν. 

10. Την υπό στοιχεία 140369 ΕΞ 2025/7-8-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΖΙΗ-Β1Ψ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος 2025-2026» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6022767, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», 
ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

11. Την υπό στοιχεία 146045/Ε1/11-11-2025 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού 
των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα 
εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/07-
08-2020 (Β΄ 3344) υπουργικής απόφασης, σε συνδυασμό με το από 31-10-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. περί των διαθέσιμων πιστώσεων. 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της αριθμ. 101585/Ε1/22-8-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜΦ46ΝΚΠΔ-11Β) πρόσκλησης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την πρόσληψη 7 εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής 
Εκπαίδευσης ως προσωρινών αναπληρωτριών πλήρους και μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες των ΔΥΕΠ, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου 
«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος 2025-2026», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6022767, στο Πρόγραμμα: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», ΕΣΠΑ 2021-
2027, για το σχολικό έτος 2025-2026, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 2 ΠΑΠΑΔΗΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΠΕ08 1237 63,63 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) - Μειωμένου Ωραρίου 

2 51 ΛΑΦΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΛΕΚΟΣ ΠΕ11 1737 57,83 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) - Μειωμένου Ωραρίου 

3 16 ΝΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ60 5190 54,78 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ (Π.Ε.) 

4 166 ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ60 6856 47,1 ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Π.Ε.) 

5 407 ΛΙΑΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ60 8400 36,2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Π.Ε.) 

6 80 ΤΖΙΒΡΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΕΛΕΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 12508 32,45 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) - Μειωμένου Ωραρίου 

7 88 ΚΑΡΑΣΑΒΒΑ ΗΛΙΑΝΝΑ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ86 2177 43,28 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) - Μειωμένου Ωραρίου 

 
 

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕ08 ΠΕ11 ΠΕ60 ΠΕ70 ΠΕ86 

Σύνολο 
Μ.Ω. 

1 
Μ.Ω.  

1 
 

Π.Ω. 
3 

Μ.Ω.  
1 

Μ.Ω. 
1 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΣΣ646ΝΚΠΔ-6ΧΓ



 

 
Σελίδα 3 από 3 

 

Οι προσλαμβανόμενες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 17 έως και την Τρίτη 18 
Νοεμβρίου 2025 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται με απόφαση του οικείου 
Διευθυντή Εκπαίδευσης. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-
2026. 
 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α΄ 
7. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΑΔΑ: 6ΣΣ646ΝΚΠΔ-6ΧΓ


		2025-11-12T14:52:26+0200
	Athens




